

MINISTERIO HACIENDA



PMP y Morosidad

- 09-17-001-RR-000-Cm. Alt Emporda (DIR3: L06090011)
- [Enviar Incidencia](#)
- [Ayuda](#)
- [Salir](#)

- [Inicio](#)
 - [Captura](#)
 - [PMP](#)
 - [Morosidad](#)

Datos PMP Cuarto trimestre de 2018

Entidad	Ratio Operaciones Pagadas (días)	Importe Pagos Realizados (euros)	Ratio Operaciones Pendientes (días)	Importe Pagos Pendientes (euros)	PMP (días)	Observaciones
Cm. Alt Emporda	79,61	7.061.078,15	27,46	2.376.575,94	66,48	
PMP Global		7.061.078,15		2.376.575,94	66,48	

$$PMP_i = (ROPi * IPRi + ROPPi * IPPi) / (IPRi + IPPi)$$

$$PMP_{Global} = \sum PMP_i * (IPRi + IPPi) / \sum (IPRi + IPPi), i=0, \dots, n$$

Ministerio de Hacienda

- [Accesibilidad](#)
- v 1.1.50-n1 SE m2.1.12



MINISTERIO HACIENDA



PMP y Morosidad

- 09-17-001-RR-000-Cm. Alt Emporda (DIR3: L06090011)
- [Enviar Incidencia](#)
- [Ayuda](#)
- [Salir](#)
- Inicio
 - [Captura](#)
 - [PMP](#)
 - [Morosidad](#)

Informe de Morosidad Cuarto trimestre de 2018 (Cm. Alt Emporda)

Si desea enviar los datos en formato XML, seleccione el fichero y pulse el botón de enviar. Los datos actualmente grabados serán sustituidos por los del fichero que envía.

Navega... No s'ha seleccionat cap fitxer. [Cargar fichero XML](#)

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	94,40	459	1.106.619,79	394	5.019.157,86
20.- Arrendamientos y Cánones	17,54	5	16.530,00	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	66,07	7	6.228,46	28	83.226,65
22.- Material, Suministros y Otros	95,09	445	1.079.311,33	366	4.935.931,21
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	12,00	2	4.550,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	142,64	7	25.180,59	19	931.837,99
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	32,60	2	2.124,00	1	200,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	100,90	468	1.133.924,38	414	5.951.195,85

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL intereses de demora pagados	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	45,15	239	1.564.327,03	9	642.175,97
20.- Arrendamientos y Cánones	0,00	0	0,00	0	0,00



- Accesibilidad
- v 1.1.50-n1 SE m2.1.12

Ministerio de Hacienda

	Validar y Finalizar	Volver
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	27,77	8
22.- Material, Suministros y Otros	45,20	231
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0
Inversiones reales	21,53	11
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	79,58	1
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	46,97	8
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	44,54	259
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	6,926,04	0
22.- Material, Suministros y Otros	1,557,400,99	9
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0
Inversiones reales	64,277,83	0
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	100,00	1
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	47,470,26	8
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	1,676,175,12	18
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	0,00	0
22.- Material, Suministros y Otros	642,175,97	9
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0
Inversiones reales	0,00	0
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	18,15	1
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	5,839,35	8
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	648,033,47	18